UBND HUYỆN ĐẮK SONG
TRƯỜNG THCS LÊ QUÝ ĐÔN

Số: 24 /KH-THCS
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trường Xuân, ngày 5 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh lớp 6 - Trung học cơ sở năm học 2023 – 2024

Căn cứ Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học ban hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT, ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo  dục và Đào tạo;

Căn cứ Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT ban hành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT, ngày 18/4/2014 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT và Thông tư số 18/2014/TT-BGDĐT, ngày 26/5/2014 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT bổ sung vào điểm a khoản 2 Điều 7 của Quy chế tuyển sinh THCS và tuyển sinh THPT (sau đây gọi là Quy chế 11);

Căn cứ Quyết định số 1407/QĐ-UBND ngày 30/5/2023 của UBND huyện Đắk Song về việc Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh năm học 2023 -2024 cho các trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở và các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn huyện Đắk Song;
Trường THCS Lê Quý Đôn xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6, năm học 2023 - 2024 như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU TUYỂN SINH
1. Góp phần thực hiện tốt mục tiêu giáo dục: Nâng cao dân trí, đào tạo nhân lực, bồi dưỡng nhân tài; nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.

2. Đáp ứng yêu cầu phát triển kinh tế, xã hội của địa phương; đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục trung học cơ sở.

3. Đảm bảo an toàn, chính xác, công bằng, khách quan, đúng quy chế.
II. NỘI DUNG
1. Đối tượng tuyển sinh
1.1. Tuổi tuyển sinh:

Tuổi của học sinh vào học lớp 6 là 11 tuổi. Đối với những học sinh vào cấp tiểu học học ở độ tuổi cao hơn tuổi quy định thì tuổi vào lớp 6 được tăng căn cứ vào tuổi của năm hoàn thành chương trình tiểu học.

Học sinh là người dân tộc thiểu số, học sinh khuyết tật, học sinh có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, học sinh ở nước ngoài về nước có thể vào cấp học ở tuổi cao hơn 3 tuổi so với tuổi quy định.
1.2. Điều kiện tuyển sinh:

Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học và có đủ hồ sơ hợp lệ.

2. Địa bàn tuyển sinh

Ưu tiên tuyển sinh học sinh có hộ khẩu thường trú trên địa bàn xã Trường Xuân. Sau khi tuyển hết số học sinh trên địa bàn, nếu chưa đủ chỉ tiêu được giao,  nhà trường sẽ tuyển thêm học sinh ngoài địa bàn.
3. Chỉ tiêu tuyển sinh
Tổng số chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 được giao: 290 học sinh.
4. Phương thức tuyển sinh
Tuyển sinh theo phương thức: Xét tuyển
5. Thời gian tuyển sinh
Hoàn thành công tác tuyển sinh: Từ 12/6/2023 đến hết ngày 20/6/2023
6. Hồ sơ dự tuyển:

- Đơn xin tuyển sinh (theo mẫu do Trường THCS Lê Quý Đôn phát hành);

- Giấy khai sinh (Bản sao);

- Học bạ Tiểu học (Bản chính);
- Thông báo số định danh cá nhân và thông tin công dân

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 – THCS năm học 2023 - 2024, toàn thể CB, GV, NV và HS trường THCS Lê Quý Đôn thực hiện nghiêm túc kế hoạch này. Trong quá trình thực hiện công tác tuyển sinh, nếu có vướng mắc đề nghị gặp Hiệu trưởng để cùng thống nhất giải quyết./.
	Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT Đắk Song (báo cáo);

- Đảng ủy, UBND xã Trường Xuân (báo cáo);
- Westside (thông báo);

- CB,GV,NV trường (t/hiện);

- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG
(Đã ký)

Nguyễn Xuân Thắng

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
	Stt
	Họ và tên
	Chức vụ
	Điện thoại
	Zalo tuyển sinh

	1
	Nguyễn Xuân Thắng
	Chủ tịch
	0931633678
	https://zalo.me/g/avtops291

	2
	Lê Văn Tuân
	P. Chủ tịch
	0854811123

	3
	Lê Văn Chiến
	P. Chủ tịch
	0905270764

	4
	Đặng Thị Bích Ngà
	Thư kí
	0763641427

	5
	Dương Thị Bích Ngọc
	Thành viên
	0355233018

	6
	Lâm Thị Phương
	Thành viên
	0941318357

	7
	Trần Thị Quý
	Thành viên
	0943196924

	8
	Mai Thị Thông
	Thành viên
	0356134657

[image: image1.png]08:01

< M®&ivao nhém bing link

Bat ky ai c6 link nay déu c6 thé tham gia
nhém. Chi chia sé vgi ngudi ma ban tin
tuéng.

zalo.me/g/avtops291

0 ~

Sao chép link Chia sé link

PAGE